Gottesdienstordnung

Donnerstag 1. Januar, HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA
Kollekte: fiir besondere Aufgaben der Weltkirche

9.30 Uhr
10.30 Uhr
14.30 Uhr

18.00 Uhr

Niederdielfen
Gernsdorf
Eremitage

Wirgendorf

H *
Neujahrsmesse X *Mit Te Deum
Neujahrsmesse und
HI. Messe sakramentalem
"fur Ausgeschlafene” Segen

Neujahrsmesse *

Freitag 2. Januar, HI. Basilius der GroRBe und hl. Gregor von Nazianz

8.30 Uhr
9.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr

Neunkirchen
Wilnsdorf
Neunkirchen
Wilnsdorf

Samstag 3. Januar

9.00 Uhr

9.00 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf

Wilnsdorf
Eisern

Gernsdorf
Eremitage

Sonntag 4. Januar

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr

9.15 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr

10.45 Uhr
10.45 Uhr

Eremitage
Burbach
Gernsdorf

Wilgersdorf
Anzhausen
Niederdielfen
Neunkirchen

Rudersdorf
Wilnsdorf

Montag 5. Januar

7.00 Uhr

Eremitage

HI. Messe

Krankenkommunion
Krankenkommunion
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Kollekte: fiir die Mission in Afrika

Andacht,

anschl. Aussendung der Sternsinger
Andacht mit Aussendung der Sternsinger
Vorabendmesse

mit Aussendung der Sternsinger
Vorabendmesse

BegriRung des Sonntags (Andacht)

Kollekte: fiir die Mission in Afrika
Frihmesse
Hochamt
Andacht,
anschl. Aussendung der Sternsinger
Hochamt,
anschl. Aussendung der Sternsinger
Andacht,
anschl. Aussendung der Sternsinger
Hochamt, mit den Sternsingern
Hochamt
Hochamt, mit den Sternsingern
Hochamt, mit den Sternsingern

Laudes 19.00 Uhr Vesper

Beichtgelegenheit bei der Gesprachsoase oder nach Vereinbarung

3




Dienstag 6. Januar, ERSCHEINUNG DES HERRN, HI. drei Kénige

9.00 Uhr
9.00 Uhr
9.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Burbach
Burbach
Eisern

Mittwoch 7. Januar

8.00 Uhr
8.30 Uhr
8.30 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen
Wilgersdorf
Niederdielfen

Donnerstag 8. Januar

8.30 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Wilnsdorf
Eremitage
Rudersdorf
Rodgen

Freitag 9. Januar

8.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

Neunkirchen
Wilnsdorf
Wilnsdorf

Samstag 10. Januar

17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

HI. Messe in der Wallfahrtskapelle

HI. Messe

Rosenkranzgebet fiir geistliche Berufe

HI. Messe im DRK Altenheim Salchendorf
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

HI. Messe

Schulgottesdienst
Laudes

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
Gottesdienst im Haus Hohwaldchen
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Anzhausen
Rodgen
Gernsdorf

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag 11. Januar, Taufe des Herrn

0 Uhr
5 Uhr

8
9.
9

- W

10.45 Uhr

Eremitage
Burbach
Wilgersdorf
Niederdielfen
Gernsdorf
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf

Montag 12. Januar

7.00 Uhr

Eremitage

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Frihmesse

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Kleinkindergottesdienst

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Laudes 19.00 Uhr Vesper



Dienstag 13. Januar

9.00 Uhr
9.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Burbach
Eisern
Eisern

Mittwoch 14. Januar

8.00 Uhr
8.30 Uhr

8.30 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen

Wilgersdorf
Burbach
Niederdielfen

Donnerstag 15. Januar

15.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Neunkirchen
Wilnsdorf

Rudersdorf
Roédgen

Freitag 16. Januar

8.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr

Neunkirchen
Niederdielfen
Wilnsdorf

Samstag 17. Januar

15.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

Burbach
Anzhausen
Eisern
Gernsdorf

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Friedensandacht

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Schulgottesdienst

Wort-Gottes-Feier der kfd

mit Kommunionspendung, anschl. Frihstlick
HI. Messe

HI. Messe im Haus Raphael

HI. Messe

HI. Messe

Weggottesdienst der Kommunionkinder
Andacht der kfd im Martiniheim,

anschl. Neujahrsempfang

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Seniorengottesdienst im Haus an der Weil}
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Kollekte: fiir die Familienseelsorge

Kirchenkids in der Kita St. Franziskus
Vorabendmesse, anl. Patrozinium St. Antonius
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
Vorabendmesse

Sonntag 18. Januar, 2. Sonntag im Jahreskreis

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr

10.45 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Wilgersdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf

Wilnsdorf
Burbach

Kollekte: fiir die Familienseelsorge
FrGhmesse
Hochamt
Hochamt
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
Hochamt
Hochamt, als Patronatsmesse
der Schitzenbruderschaft, anl. HI. Sebastian,
musik. Gestaltung Musikverein
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
Taizé Friedensgebet, 19.30 Uhr Abendgebet



Montag 19. Januar

7.00 Uhr

Eremitage

Dienstag 20. Januar

9.00 Uhr
9.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Eremitage
Niederdielfen
Burbach
Eisern

Mittwoch 21. Januar

8.00 Uhr
8.30 Uhr
8.30 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen
Wilgersdorf
Wilnsdorf
Niederdielfen

Donnerstag 22. Januar

8.30 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Freitag 23

8.30 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr

Wilnsdorf
Eremitage
Rudersdorf
Rodgen

. Januar

Neunkirchen
Roédgen
Wilnsdorf

Laudes 19.00 Uhr  Vesper

HI. Messe

HI. Messe

Andacht der Schonstattbewegung
Weggottesdienst der Kommunionkinder
HI. Messe

HI. Messe

Schulgottesdienst

Laudes

HI. Messe

Weggottesdienst der Kommunionkinder
HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
Seniorengottesdienst im Haus Sonne
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 24. Januar, HI. Franz von Sales

14.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Neunkirchen
Anzhausen
Roédgen
Gernsdorf

Gesprachsoase

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag 25. Januar, 3. Sonntag im Jahreskreis

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
16.00 Uhr

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Eremitage
Burbach
Wilgersdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Neunkirchen

Frihmesse

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Familiengottesdienst, anschl. Familientreff
Hochamt

Hochamt

Italienische Messe anschl. kleiner Empfang

6



Montag 26. Januar, HI. Timotheus und hl. Titus

7.00 Uhr

Eremitage

Dienstag 27. Januar

9.00 Uhr
9.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Burbach
Eisern

Laudes 19.00 Uhr  Vesper

HI. Messe in der Wallfahrtskapelle

HI. Messe

HI. Messe

Gedenkfeier flir die Opfer des
Nationalsozialismus an der Kapellenschule

Mittwoch 28. Januar, HI. Thomas von Aquin

8.00 Uhr
8.30 Uhr
8.30 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Neunkirchen
Wilgersdorf
Burbach
Eremitage
Niederdielfen

Donnerstag 29. Januar

8.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Freitag 30

7.00 Uhr
8.30 Uhr
18.00 Uhr

Wilnsdorf
Eremitage
Neunkirchen
Rudersdorf
Roédgen

. Januar

Eremitage
Neunkirchen
Wilnsdorf

Samstag 31. Januar

17.00 Uhr
17.00 Uhr

Sonntag 1

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr

Eisern
Wilgersdorf

Schulgottesdienst

Laudes

HI. Messe

HI. Messe im Haus Raphael
Vesper

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
Weggottesdienst der Kommunionkinder
HI. Messe
HI. Messe

Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr
HI. Messe
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Kollekte: fiir die Diasporaseelsorge
Vorabendmesse - -
Vorabendmesse mit Blasiussegen

. Februar, 4. Sonntag im Jahreskreis

Eremitage
Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf

Kollekte: fiir die Diasporaseelsorge
Frihmesse
Hochamt *
Hochamt * *mit Blasiussegen
Hochamt *

Hochamt *
Hochamt * musik. Gestaltung VIVACE
Patronatsmesse der kfd mit Kerzensegnung




