

Gottesdienstordnung

Donnerstag 1. Januar, HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA

Kollekte: für besondere Aufgaben der Weltkirche		
9.30 Uhr	Niederdielfen	Neujahrsmesse *
10.30 Uhr	Gernsdorf	Neujahrsmesse *
14.30 Uhr	Eremitage	Hl. Messe "für Ausgeschlafene"
18.00 Uhr	Würgendorf	Neujahrsmesse *

*Mit Te Deum
und
sakmentalem
Segen

Freitag 2. Januar, Hl. Basilius der Große und hl. Gregor von Nazianz

8.30 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe
9.30 Uhr	Wilnsdorf	Krankenkommunion
10.00 Uhr	Neunkirchen	Krankenkommunion
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 3. Januar

Kollekte: für die Mission in Afrika

9.00 Uhr	Rudersdorf	Andacht, anschl. Aussendung der Sternsinger
9.00 Uhr	Wilnsdorf	Andacht mit Aussendung der Sternsinger
17.00 Uhr	Eisern	Vorabendmesse mit Aussendung der Sternsinger
18.30 Uhr	Gernsdorf	Vorabendmesse
19.00 Uhr	Eremitage	Begrüßung des Sonntags (Andacht)

Sonntag 4. Januar

Kollekte: für die Mission in Afrika

8.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt
9.15 Uhr	Gernsdorf	Andacht, anschl. Aussendung der Sternsinger
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Hochamt, anschl. Aussendung der Sternsinger
9.30 Uhr	Anzhausen	Andacht, anschl. Aussendung der Sternsinger
9.30 Uhr	Niederdielfen	Hochamt, mit den Sternsingern
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt, mit den Sternsingern
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Hochamt, mit den Sternsingern

Montag 5. Januar

7.00 Uhr Eremitage Laudes **19.00 Uhr** Vesper

Beichtgelegenheit bei der Gesprächsoase oder nach Vereinbarung

Dienstag 6. Januar, ERSCHEINUNG DES HERRN, HI. drei Könige

9.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe in der Wallfahrtskapelle
9.00 Uhr	Gernsdorf	Hl. Messe
9.00 Uhr	Niederdielfen	Rosenkranzgebet für geistliche Berufe
15.00 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe im DRK Altenheim Salchendorf
17.00 Uhr	Burbach	Eucharistische Anbetung
18.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe
19.00 Uhr	Eisern	Hl. Messe

Mittwoch 7. Januar

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst
8.30 Uhr	Neunkirchen	Laudes
8.30 Uhr	Wilgersdorf	Hl. Messe
19.00 Uhr	Niederdielfen	Hl. Messe

Donnerstag 8. Januar

8.30 Uhr	Wilnsdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
18.00 Uhr	Rudersdorf	Hl. Messe
19.00 Uhr	Rödgen	Hl. Messe

Freitag 9. Januar

8.30 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe
16.00 Uhr	Wilnsdorf	Gottesdienst im Haus Höhwäldchen
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 10. Januar

Kollekte: für die Kirchengemeinde		
17.00 Uhr	Anzhausen	Vorabendmesse
17.00 Uhr	Rödgen	Vorabendmesse
18.30 Uhr	Gernsdorf	Vorabendmesse

Sonntag 11. Januar, Taufe des Herrn

Kollekte: für die Kirchengemeinde		
8.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Hochamt
9.30 Uhr	Niederdielfen	Hochamt
10.30 Uhr	Gernsdorf	Kleinkindergottesdienst
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Hochamt

Montag 12. Januar

7.00 Uhr	Eremitage	Laudes	19.00 Uhr	Vesper
----------	-----------	--------	------------------	--------

Dienstag 13. Januar

9.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
9.00 Uhr	Gernsdorf	Hl. Messe
18.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe
18.30 Uhr	Eisern	Friedensandacht
19.00 Uhr	Eisern	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Mittwoch 14. Januar

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst
8.30 Uhr	Neunkirchen	Wort-Gottes-Feier der kfd mit Kommunionspendung, anschl. Frühstück
8.30 Uhr	Wilgersdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe im Haus Raphael
19.00 Uhr	Niederdielen	Hl. Messe

Donnerstag 15. Januar

15.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
16.00 Uhr	Neunkirchen	Weggottesdienst der Kommunionkinder
17.00 Uhr	Wilnsdorf	Andacht der kfd im Martinheim, anschl. Neujahrsempfang
18.00 Uhr	Rudersdorf	Hl. Messe
19.00 Uhr	Rödgen	Hl. Messe

Freitag 16. Januar

8.30 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe
10.00 Uhr	Niederdielen	Seniorengottesdienst im Haus an der Weiß
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 17. Januar**Kollekte: für die Familienseelsorge**

15.00 Uhr	Burbach	Kirchenkids in der Kita St. Franziskus
17.00 Uhr	Anzhausen	Vorabendmesse, anl. Patrozinium St. Antonius
17.00 Uhr	Eisern	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
18.30 Uhr	Gernsdorf	Vorabendmesse

Sonntag 18. Januar, 2. Sonntag im Jahreskreis**Kollekte: für die Familienseelsorge**

8.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Hochamt
9.30 Uhr	Niederdielen	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt, als Patronatsmesse der Schützenbruderschaft, anl. Hl. Sebastian, musik. Gestaltung Musikverein
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
19.00 Uhr	Burbach	Taizé Friedensgebet, 19.30 Uhr Abendgebet

Montag 19. Januar7.00 Uhr Eremitage Laudes **19.00 Uhr** Vesper**Dienstag 20. Januar**

9.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
9.00 Uhr	Gernsdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Eremitage	Andacht der Schönstattbewegung
16.00 Uhr	Niederdielfen	Weggottesdienst der Kommunionkinder
18.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe
19.00 Uhr	Eisern	Hl. Messe

Mittwoch 21. Januar

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst
8.30 Uhr	Neunkirchen	Laudes
8.30 Uhr	Wilgersdorf	Hl. Messe
16.00 Uhr	Wilnsdorf	Weggottesdienst der Kommunionkinder
19.00 Uhr	Niederdielfen	Hl. Messe

Donnerstag 22. Januar

8.30 Uhr	Wilnsdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
18.00 Uhr	Rudersdorf	Hl. Messe
19.00 Uhr	Rödgen	Hl. Messe

Freitag 23. Januar

8.30 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe
11.00 Uhr	Rödgen	Seniorengottesdienst im Haus Sonne
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 24. Januar, Hl. Franz von Sales**Kollekte: für die Kirchengemeinde**

14.00 Uhr	Neunkirchen	Gesprächsoase
17.00 Uhr	Anzhausen	Vorabendmesse
17.00 Uhr	Rödgen	Vorabendmesse
18.30 Uhr	Gernsdorf	Vorabendmesse

Sonntag 25. Januar, 3. Sonntag im Jahreskreis**Kollekte: für die Kirchengemeinde**

8.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt
9.15 Uhr	Wilgersdorf	Hochamt
9.30 Uhr	Niederdielfen	Hochamt
10.45 Uhr	Neunkirchen	Familiengottesdienst, anschl. Familientreff
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Hochamt
16.00 Uhr	Neunkirchen	Italienische Messe anschl. kleiner Empfang

Montag 26. Januar, Hl. Timotheus und hl. Titus7.00 Uhr Eremitage Laudes **19.00 Uhr** Vesper**Dienstag 27. Januar**

9.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe in der Wallfahrtskapelle
9.00 Uhr	Gernsdorf	Hl. Messe
18.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe
18.00 Uhr	Eisern	Gedenkfeier für die Opfer des Nationalsozialismus an der Kapellenschule

Mittwoch 28. Januar, Hl. Thomas von Aquin

8.00 Uhr	Rudersdorf	Schulgottesdienst
8.30 Uhr	Neunkirchen	Laudes
8.30 Uhr	Wilgersdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Burbach	Hl. Messe im Haus Raphael
19.00 Uhr	Eremitage	Vesper
19.00 Uhr	Niederdielfen	Hl. Messe

Donnerstag 29. Januar

8.30 Uhr	Wilnsdorf	Hl. Messe
15.00 Uhr	Eremitage	Hl. Messe
16.00 Uhr	Neunkirchen	Weggottesdienst der Kommunionkinder
18.00 Uhr	Rudersdorf	Hl. Messe
19.00 Uhr	Rödgen	Hl. Messe

Freitag 30. Januar

7.00 Uhr	Eremitage	Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr
8.30 Uhr	Neunkirchen	Hl. Messe
18.00 Uhr	Wilnsdorf	Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 31. Januar

Kollekte: für die Diasporaseelsorge

17.00 Uhr	Eisern	Vorabendmesse
17.00 Uhr	Wilgersdorf	Vorabendmesse

mit Blasiussegen

Sonntag 1. Februar, 4. Sonntag im Jahreskreis

Kollekte: für die Diasporaseelsorge

8.30 Uhr	Eremitage	Frühmesse
9.15 Uhr	Burbach	Hochamt *
9.15 Uhr	Gernsdorf	Hochamt *
9.30 Uhr	Niederdielfen	Hochamt *
10.45 Uhr	Neunkirchen	Hochamt *
10.45 Uhr	Rudersdorf	Hochamt * musik. Gestaltung VIVACE
10.45 Uhr	Wilnsdorf	Patronatsmesse der kfd mit Kerzensegnung

*mit Blasiussegen